
Mateřská škola  
     Klatovy 

 

Sněhulák 
Projekt je zaměřený na: rozvoj zrakového a sluchového vnímání, rozvoj paměti, rozvoj 
komunikačních dovedností, rozvoj hrubé a jemné motoriky, grafomotoriky, rozvoj tvořivosti a 
fantazie, rozvoj předmatematických představ, rozvoj samostatnosti a spolupráce 

1. Úvodní hádanka  

- rozvoj sluchové pozornosti, logiky, uvažování 
 
Stojí, stojí hrdina, chlubně břicho vypíná. 

Přijde-li však na něj slunce, roztaje jak zmrzlina. 

Tři bílé koule na sobě a mrkev místo nosu. 

Uhlíky – knoflíky v zásobě, aby se líbil i kosům.  

Kdopak je to?  

2. Přečtěte si básničku 

- rozvoj sluchové pozornosti, rytmizace, jazykového citu 

 

3. Povídejte si o básničce  

- rozvoj jazykových dovedností, představivosti, rozvoj tvorby dialogu, sluchové pozornosti, 

logiky 

 Z kolika koulí se staví sněhulák? 

 Co má sněhulák místo nosu? 

 Co můžeme nasadit sněhulákovi na hlavu? 

 Může být sněhulákovi zima? 

 Nosí sněhulák boty? 

 Postavil jsi někdy sněhuláka? 

 Co se stane se sněhulákem na jaře, když se oteplí? 



Mateřská škola  
     Klatovy 

 

4. Zacvičte si se sněhulákem  

- rozvoj hrubé motoriky, napodobování viděného 

Já mám kouli místo nohou,                         (přešlapy na místě) 

levé, pravé, místo obou.                              (výskok na „místo obou“) 

Já mám kouli místo bříška,                          (hladíme si bříško) 

na knoflíček stačí šiška.                               (ukážeme na pupík) 

Já mám kouli místo hlavy,                           (zakroužíme hlavou) 

uhlík, mrkev – všechno spraví.                    (ukazujeme na oči, sáhneme si na nos) 

Dvě kouličky na ručičky.                              (ruce na ramena, zakroužíme jimi) 

Je to tak, je to tak,                                        (tleskáme) 

já jsem správný sněhulák.                            (skáčeme dokola kolem své osy) 

5. Vyrob si sněhuláka  

- rozvoj jemné motoriky, předmatematických a matematických dovedností, rozvoj 

samostatnosti a spolupráce, rozvoj tvořivosti 

 Sněhulák ze slaného těsta nebo modelíny 
- Těsto: 1 díl soli, 2 díly hl. mouky, 1 díl vody.                                    
- Vezměte si podložku na stůl. Vytvarujte tři stejně velké 
koule, 2 menší kuličky jako ruce, 1 nos ve tvaru mrkve, 2 
malé kuličky jako oči, 1 hrnec na hlavu. 

 
 Sněhulák z papírových košíčků na muffiny 

- Pomůcky: 1 čtvrtka A4, nůžky, lepidlo, papírové košíčky, 

černý fix, barevný papír (oranžový a modrý), raznice ve tvaru vločky – pokud máme 

k dispozici 

- Postup: Zmenšíme nůžkami 2 papírové košíčky. Na barevný papír si nakreslíme 

mrkev, hrnec a 2 ruce (oválky), které vystřihneme. Všechny 3 košíčky nalepíme nad 

sebe (dole největší). Nalepíme mrkev, hrnec a ruce. Dokreslíme černým fixem oči, 

pusu, koště a ucho od hrnce. Pomocí raznice a barevného papíru vytvoříme vločky, 

které rovněž nalepíme na čtvrtku okolo sněhuláka. Kdo nemá raznici, může si vločky 

nakreslit modrým fixem. 

- Když máme vše hotové, uklidíme si po sobě pomůcky a pracovní místo.  

6.  Podívejte se na pohádku „KRTEK A SNĚHULÁK“  

Shlédnout ji můžete zde  

7. Seznam pracovních listů 

- Vybarvi sněhuláky dle pokynů 

- Obkresli všechny kruhy 

- Poskládej puzzle 

- Najdi rozdíly 

  

https://youtu.be/I7SZxoZlkxY


Mateřská škola  
     Klatovy 

 

Vybarvi sněhuláky 

- rozvoj zrakového vnímání a pozornosti, rozvoj jemné motoriky, upevnění správného 

úchopu tužky 

 



Mateřská škola  
     Klatovy 

 

Obkresli všechny kruhy 

- Rozvoj grafomotoriky, upevnění správného úchopu tužky 

 

Příloha č. 3  

  



Mateřská škola  
     Klatovy 

 

Poskládej Puzzle 

- rozvoj jemné motoriky, rozvoj koordinace oka a ruky, rozvoj zrakového vnímání 

Obrázek nejprve vybarvi, poté ho zkus sám rozstříhat nebo popros o pomoc rodiče, poté 
obrázek skládej jako puzzle.  

  



Mateřská škola  
     Klatovy 

 

Najdi rozdíly 

- rozvoj zrakového vnímání 

 


